
 COMUNE DI LA THUILE                                                   COMMUNE DE LA THUILE 
 

 REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                                                             RÉGION AUTONOME VALLÉE D’AOSTE  

Indirizzo: 11016 La Thuile Via Marcello Collomb n. 3 – tel: 0165.884108 – fax: 0165.884641 P.I. 00167850072 C.F. 00095110078 
e-mail: info@comune.la-thuile.ao.it       PEC: protocollo@pec.comune.la-thuile.ao.it 

Sito ufficiale: www.comune.la-thuile.ao.it 

 

 

ORDINANZA N. 39/2023 

 
PROVVEDIMENTI RELATIVI AI LAVORI EDILI  

CONTRO I RUMORI MOLESTI   –   AGOSTO 2023 

 

IL SINDACO 
 

CONSIDERATO che nel corso della stagione estiva, il territorio di La Thuile è interessato da 

diversi lavori per l’esecuzione di opere pubbliche e private; 

 

CONSIDERATO che per la valenza turistica del periodo occorre disciplinare tale settore 

lavorativo al fine di limitare massimamente i rumori, il traffico veicolare pesante nonché le polveri 

derivanti da tali attività; 

 

CONSIDERATA la situazione inerente all’emergenza sanitaria relativa al Covid-19; 

 

VISTE le Leggi ed i Regolamenti vigenti in materia, 

 

ORDINA 
 

nel periodo dal 28 Luglio al 27 Agosto 2023: 

 

• è consentita l’esecuzione di lavori con macchine e attrezzi rumorosi (seghe circolari, 

martelli pneumatici, betoniere con motore a scoppio, ecc..) solamente dalle ore 09.00 alle 

ore 12.00 e dalle ore 15.00 alle ore 19.00 nell’interno delle zone residenziali del Comune; 

 

• eventuali deroghe saranno concedibili dall’Amministrazione, tenuto conto dell’emergenza 

sanitaria in atto. 

 

In caso di mancata ottemperanza delle prescrizioni sopra indicate, i contravventori saranno puniti 

con ammende a termini di Legge e Regolamento, raddoppiate in caso di recidiva. 

 

La Polizia Locale e gli Agenti preposti all’ordine pubblico sono incaricati all’osservanza di quanto 

sopra descritto. 

 

La Thuile, lì 18 luglio 2023 

 

                                                                                                  IL SINDACO 

                                                                                             (Mathieu FERRARIS) 

(documento firmato digitalmente) 

 
 

mailto:info@comune.la-thuile.ao.it
mailto:protocollo@pec.comune.la-thuile.ao.it
http://www.comune.la-thuile.ao.it/

